PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  –  F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2015
EDITAL Nº 020/2015

O Prefeito do Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com a

Comissão Organizadora do Concurso Público, positivada pela Portaria nº 012/2015, publicada em 30 de janeiro de 2015, RESOLVE

TORNAR PÚBLICO:

A divulgação das notas da prova escrita, prática e títulos dos candidatos ao CONCURSO PÚBLICO para preenchimento dos cargos no

quadro de colaboradores ou cargos que venham a existir ou forem criados dentro do prazo de validade deste concurso ou para

formação de Cadastro Reserva, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 006/2015.

MECÂNICO

INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE

010486 HIOGO VENICIO SOUZA ZANCHI 25/09/1993 24,00 12,00 10,00 12,00 58,00

MOTORISTA I

INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE PP NF

010072 VALTER PACIFICO JUNIOR 21/02/1979 20,00 6,00 12,00 18,00 56,00 100,00 82,40

010096 LUIZ CLAUDINO B. SPONCHIADO 18/11/1972 16,00 12,00 12,00 12,00 52,00 100,00 80,80

010420 MARCIO BONELLA 24/05/1982 20,00 8,00 16,00 6,00 50,00 100,00 80,00

010102 LUCIANO JOSE BRUSTOLIN 09/02/1973 16,00 12,00 8,00 10,00 46,00 100,00 78,40

010292 PAULO CESAR CADINI 20/04/1969 20,00 8,00 8,00 8,00 44,00 100,00 77,60

010388 ELIO CASTANHA LAZZARETTI 22/04/1962 20,00 10,00 4,00 8,00 42,00 100,00 76,80

010424 SIDENEI SALES 14/01/1971 12,00 10,00 12,00 6,00 40,00 100,00 76,00

010243 JAIR MACHADO DE OLIVEIRA 06/02/1971 24,00 8,00 4,00 2,00 38,00 100,00 75,20

010431 ALZEMIRO DA ROCHA 05/12/1971 20,00 12,00 4,00 2,00 38,00 100,00 75,20

010343 GENIVAL ANTONIO DE JESUS 21/06/1974 16,00 10,00 8,00 14,00 48,00 90,00 73,20

010419 ANTONIO MARCOS BRUSTOLIN 18/06/1974 20,00 6,00 10,00 6,00 42,00 80,00 64,80

010091 ANGELO DOS SANTOS 02/10/1974 28,00 10,00 14,00 18,00 70,00 60,00 64,00

010438 WILSON VICENTE 13/05/1967 12,00 2,00 2,00 6,00 22,00 85,00 59,80

010089 JONAS FAGUNDES DA SILVA 08/12/1972 12,00 12,00 12,00 18,00 54,00 60,00 57,60

010436 ELOIR SILVA DA CRUZ 06/10/1966 8,00 8,00 16,00 6,00 38,00 20,00 27,20

010412 JOSE GILBERTO SATTLER 04/01/1955 12,00 10,00 12,00 4,00 38,00 Aus.

010405 VALTER DOS SANTOS 10/03/1977 12,00 4,00 6,00 0,00 22,00 Aus.

010443 CELSO SANCHES 26/11/1955 8,00 0,00 0,00 0,00 8,00 Aus.

010298 LENOIR ROQUE DUTRA 13/08/1970         Aus. Aus.

010101 ROSEMAR DA ROSA 10/06/1980         Aus. Aus.

010251 MARCIANO PALHANO 13/03/1991         Aus. Aus.

OPERADOR DE MÁQUINA

INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE PP NF

010097 NESTOR MIECZNIKOWSKI 23/11/1975 12,00 12,00 12,00 16,00 52,00 100,00 80,80

010367 ADOLFO VITOR SANTINI FILHO 26/05/1969 28,00 10,00 16,00 10,00 64,00 90,00 79,60

010085 JOAO DE AGUIAR 06/09/1978 20,00 8,00 2,00 6,00 36,00 100,00 74,40

010136 VANDERSON KUSKOSKI 24/07/1992 28,00 6,00 18,00 18,00 70,00 60,00 64,00

010484 JOSE NOGUEIRA 25/07/1968 24,00 8,00 10,00 8,00 50,00 65,00 59,00

010086 FRANCISCO RIBEIRO DE CAMARGO 22/08/1959 8,00 10,00 8,00 6,00 32,00 65,00 51,80

010485 WILSON LOURES 13/03/1969 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00 75,00 45,80

010400 ANDREY FERNANDES CECATTO 20/07/1990         Aus. Aus.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  –  F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

2

PROCURADOR JURÍDICO

INSC. NOME NASC. CE CG LP PE PT NF

010319 ELOY DIRCEU GIRALDI 25/11/1958 66,00 4,00 4,00 74,00 0,00 74,00

010080 ADRIANO PAULO SCHERER 31/08/1978 63,00 3,00 5,00 71,00 0,00 71,00

010260 ORILDO DE SOUZA 14/02/1967 63,00 2,00 4,00 69,00 2,00 71,00

010082 ADRIANE PEGORARO 28/02/1983 57,00 4,00 4,00 65,00 2,00 67,00

010196 FABIO JUNIOR DE SOUZA 24/07/1989 57,00 5,00 4,00 66,00 0,00 66,00

010090 ERDERTON DE LARA MAGALHAES 02/12/1989 54,00 4,00 4,00 62,00 0,00 62,00

010254 MILTON DE SOUZA 12/08/1977 39,00 2,00 3,00 44,00 0,00 44,00

010098 DANIELLE FERREIRA FREIRE 29/05/1973 39,00 1,00 3,00 43,00 0,00 43,00

010358 GILBERTO ANTONIO C. DE ALMEIDA JR. 22/07/1986 33,00 4,00 2,00 39,00 0,00 39,00

010500 SILMARA MARTINS 08/06/1978 27,00 2,00 1,00 30,00 0,00 30,00

010074 ANGELO ALBERTO MENEGATI BOSCHI 22/02/1977       Aus.

VIGIA

INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE

010088 LUCIANO APARECIDO C. MACEDO 29/05/1981 40,00 14,00 12,00 8,00 74,00

010403 FLAVIO DA LUZ 28/05/1976 36,00 12,00 16,00 10,00 74,00

010083 JACINTO CZEPANIA 12/10/1971 36,00 10,00 14,00 14,00 74,00

010421 JOAO CARLOS BERTUCI ADORNO 14/07/1957 36,00 12,00 8,00 6,00 62,00

010379 VICTOR RICARDO FURMAN 09/08/1989 40,00 4,00 6,00 10,00 60,00

010383 PAULO SERGIO MARQUES 21/04/1970 32,00 12,00 8,00 6,00 58,00

010095 VALDEMAR VIEIRA DE SOUZA 01/07/1971 28,00 8,00 12,00 8,00 56,00

010099 HELIO MEDENSKI 02/07/1978 28,00 8,00 12,00 8,00 56,00

010371 ELEANDRO DOS SANTOS 06/11/1990 36,00 6,00 12,00 0,00 54,00

010394 PAULO CESAR DA SILVA 13/01/1992 28,00 4,00 6,00 0,00 38,00

010084 VILMAR CHECATO 17/04/1966 4,00 0,00 0,00 2,00 6,00

Legenda:

LP      – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

CG     – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação

CE      – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE      – Nota da Prova Escrita

PP      – Nota da Prova Prática

PT      – Nota da Prova de Títulos

NF     – Nota Final

Critérios de desempate da nota final:

1º) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso, de acordo com o previsto no parágrafo único do

artigo 27 da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do Idoso);

2º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos;

3º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação;

4º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Língua Portuguesa;

5º) Candidato mais idoso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  –  F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

3

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná

Em 06 de abril de 2015.

JOSÉ NILSON ZGODA

Prefeito Municipal

MARINES FRANA

   Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público